

کنگره گردشگری سلامت به طور مشترک توسط ترکیه و باکو برگزار می‌شود

وزیر گردشگری آذربایجان اعلام کرد که این کنگره بین‌المللی نه تنها با هدف تبادل اطلاعات میان دو کشور بلکه با هدف ایجاد توسعه مشترک در مسیر گردشگری سلامت طراحی شده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

وزیر گردشگری آذربایجان اعلام کرد که این کنگره بین‌المللی نه تنها با هدف تبادل اطلاعات میان دو کشور بلکه با هدف ایجاد توسعه مشترک در مسیر گردشگری سلامت طراحی شده است. خبرگزاری میراث فرهنگی - بین الملل - وزیر گردشگری آذربایجان اعلام کرد که این کنگره بین‌المللی نه تنها با هدف تبادل اطلاعات میان دو کشور بلکه با هدف ایجاد توسعه مشترک در مسیر گردشگری سلامت است.

وزیر بهداشت آذربایجان در نخستین روز این کنگره با اشاره به مراکز اقامتگاهی چون "نفتالان" و "دوزداگ"، یادآور شد که این کشور در این نوع از گردشگری دارای توان نهفته بالایی است و گردشگری سلامت حتی در دوره اتحاد شوروی نیز در مسیر توسعه بوده است. اما با توجه به توسعه تلاش‌های جهانی در سال‌های اخیر در این زمینه، توجه دولت این کشور نیز به این بخش از صنعت گردشگری جلب شده که طرح توسعه این نوع اقامتگاه‌های از سال 2009 تا کنون در برخی مناطق کشور به اجرا درآمده و کار در زمینه ارتقای اقامتگاه‌های نفتالان و دیگر اقامتگاه‌های واقع در کناره دریای مازندران نیز در دستور کار مقامات این کشور قرار دارد.

طرح توسعه اقامتگاه‌های سلامت و درمان از سال 2009 تا کنون در برخی مناطق کشور به اجرا درآمده و کار در زمینه ارتقای اقامتگاه‌های نفتالان و دیگر اقامتگاه‌های واقع در کناره دریای مازندران نیز در دستور کار مقامات این کشور قرار دارد

وی موقعیت جغرافیایی و طبیعی کشور آذربایجان را به ویژه از نظر چشمه‌های آب گرم فرصتی دانست که توسعه این نوع از گردشگری را در کشور امکان‌پذیر می‌کند. چشمه‌های نفتی نفتالان که در آذربایجان مرکزی واقع شده و مورد اشاره مقامات آذربایجانی است، یکی از ناشناخته‌ترین و زمانی محبوب‌ترین استراحتگاه شوروی سابق بود. دولت کنونی آذربایجان تلاش می‌کند که این چشمه‌ها در کشوری انباشته شده از نفت که مردم در آن شنا می‌کنند محبوبیت سابق خود را بازیابد و در بازارهای جهانی گردشگری نیز مطرح شود. بازدیدکنندگانی که به نفتالان می‌آیند روزی یک بار در نفت خام محلی استحمام می‌کنند. آنها و پزشکان آنجا می‌گویند که این چشمه‌ها درد مفاصل را تسکین می‌دهد، بیماری داء الصدف را درمان کرده، اعصاب را آرامش بخشیده و پوست را زیبا می‌کند و هرگز اهمیتی به متخصصان غربی نمی‌دهند که می‌گویند ممکن است باعث ایجاد سرطان شود. طرف دیگر این قرارداد مشترک، سفیر ترکیه نیز در همین زمینه گفت: «دو کشور آذربایجان و ترکیه با سرمایه‌گذاری 10 میلیارد دلاری آذربایجان در ترکیه، دو شریک استراتژیک تجاری به شمار می‌روند. ترکیه نیز در نظر دارد در ردیف ده کشور برتر جهان در جدول برترین‌های گردشگری سلامت جای بگیرد.»/ع

پایان پیام